Протокол № 2

заседания рабочей группы по содействию развития конкуренции на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области

п. Сосновское 	 26 мая 2016 г.
Время проведения - 13:00 ч
Место проведения - Нижегородская область, п. Сосновское, ул. Ленина, д. 27.

Присутствовали:

Зимин А.С. 	Глава Администрации Сосновского муниципального
района, председатель рабочей группы.

Зудова Т.Г. 	Зам. 	главы 	Администрации 	Сосновского
муниципального района, начальник Финансового
управления, зам. председателя рабочей группы.

Васюнина А.А. 	Специалист 2 категории управления экономического
развития Администрации Сосновского муниципального
района - секретарь рабочей группы.

Кузнецов Ю.Л. 	Глава местного самоуправления, председатель Земского
собрания Сосновского муниципального района.

Сорокин А.В. 	Зам. 	главы 	Администрации 	Сосновского
муниципального района, начальник управления ЖКХ
ЧС.

Ремизова Е.Ю. 	Начальник управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района.

Меньшова Л.М. 	Председатель УМИ Администрации Сосновского
муниципального района.

Зыков М.А. 	Начальник 	управления 	сельского 	хозяйства
Администрации Сосновского муниципального района.

Хохлов В.Б. 	Начальник управления образования Администрации
Сосновского муниципального района.

Штырова Н.А. 	Начальник управления культуры, молодежной политики
и спорта Администрации Сосновского муниципального
района.

Федина Е.В. 	Управляющий делами Администрации Сосновского
муниципального района.

Шатовская Е.А. 	Директор АНО «Сосновский центр развития бизнеса»
Макарова Г.М. 	Ведущий специалист управления экономического

развития Администрации Сосновского муниципального
района

1. О перечне приоритетных и социально-значимых рынков для содействия
развитию конкуренции

(Т.Г.Зудова, Е.Ю.Ремизова)

1. Принять к сведению информацию:
1.1. Начальника управления экономического развития Администрации

Сосновского муниципального района Ремизовой Е.Ю. о предложенном перечне
приоритетных и социально-значимых рынков для содействия развитию
конкуренции на территории Сосновского муниципального района (далее -
перечень).

2.1. Зам. главы Администрации Сосновского муниципального района,
начальник Финансового управления, зам. председателя комиссии Зудову Т.Г. о
расширении перечня по мере необходимости.

2. Согласовать перечень (Приложение 1).

2. О Плане мероприятий (щ'орожная карта») по содействию развития
конкуренции в Нижегородской области

(Е.Ю.Ремизова, Г.М.Макарова)

1. Принять к сведению информацию:
1.1. Начальника управления экономического развития Администрации

Сосновского муниципального района Ремизовой Е.Ю. о Плане мероприятий
(«дорожная карта») по содействию развития конкуренции в Нижегородской
области (далее - «дорожная карта»).

1.2. Ведущего специалиста управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района Макаровой Г.М. о
предложенных мероприятиях со стороны органов местного самоуправления
Сосновского муниципального района в «дорожную карту»

1.3. Ведущего специалиста управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района Макаровой Г.М. о
предложениях по включению органов местного самоуправления в качестве
соисполнителей по системным мероприятиям на приоритетных и социально-
значимых рынках «дорожной карты».

2. Принять к выполнению системные мероприятия на приоритетных и
социально-значимых рынках «дорожной карты», по которым органы местного
самоуправления являются соисполнителями.

3. Рекомендовать отраслевым (функциональным) органам Администрации
Сосновского муниципального района ежеквартально направлять в управление
экономического развития Администрации Сосновского муниципального района
информацию о выполнении соответствующих мероприятий «дорожной карты».

4. Управлению экономического развития Администрации Сосновского
муниципального района (Е.Ю.Ремизова) ежеквартально направлять информацию о
выполнении соответствующих мероприятий «дорожной карты» в отраслевые
министерства Нижегородской области.

5. Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
(Е.В.Федина) опубликовать на официальном сайте Администрации Сосновского
муниципального района информацию о выполнении соответствующих
мероприятий «дорожной карты».
Глава Администрации
Сосновского муниципального района,
председатель рабочей группы. 	 А.С.Зимин

Приложение 1
к протоколу заседания рабочей группы
по содействию развития конкуренции

на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 26.05.2016 г. №1

Перечень приоритетных и социально-значимых рынков
для содействия развитию конкуренции

на территории Сосновского муниципального района

Приоритетные рынки Рынок автомобильных компонентов
Социально-значимые рынки Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

Рынок дополнительного образования детей
Рынок услуг в сфере культуры
Рынок услуг ЖКХ
Рынок розничной торговли
Рынок услуг перевозок пассажиров
автомобильным транспортом на
межмуниципальных маршрутах
Нижегородской области
Рынок услуг связи
Рынок услуг социального обслуживания
населения

	00000001
	00000002
	00000003